1

BARRA DO OURO – SEXTA- FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2019 – Nº 136

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO -TO
Espécie: Ata de Registro nº. 011/2019.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO
-TO.
Contratados:  W M ALMEIDA ENGENHARIA - ME
CNPJ: 27.976.907/0001-47
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Tipo de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº
015/2019.
Vigência: da assinatura do Ata 09/10//2019 e final em
09/10/2020
Assinam: Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira, Prefeita
Municipal  , Pelo Contratante e pelo Contratado, W M
ALMEIDA ENGENHARIA - ME.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeita Municipal de Barra do Ouro – TO, no uso de suas atribuições

legais, especialmente aquelas contidas na Lei nº. 8.666/93, referente ao
Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 015/2019, de

07/10/2019.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, a licitação citada acima para os vencedores:

W M ALMEIDA ENGENHARIA – ME- CNPJ -
27.976.907/0001-47

LOTE/

ITEM
DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID.

VALOR

UNIT.

01

Ponto de iluminação completo

Montagem de iluminarias abertas

completas, sendo lâmpada de

vapor de sódio 70, 100, 150 ou

200 Wt, reator compatíveis watts

interno, braço galvanizado 1.5mt,

base para redes, fotoelétrico,

conector perfurante, parafuso

galvanizado 16x200, braçadeira

roliça e fios. (Fornecimento do
material e instalação)

100 SV 330,3

02

Ponto de iluminação

Intermediário  troca de  lâmpada

de vapor de sódio 70, 100, 150

ou 200 Wt com reator compatível

350 SV 241,6

03

Ponto de iluminação simples troca

de  lâmpada de vapor de sódio

70, 100, 150 ou 200 Wt

300 SV 141,3

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO
OURO ESTADO DO TOCANTINS, AOS 09 DIAS DO MÊS

DE OUTUBRO DE 2019.

Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira

Prefeita Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 688/2019 MUNICÍPIO DE BARRA DO

OURO/TO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO -TO

Espécie: Ata de Registro nº. 012/2019.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO

OURO -TO.

Contratados:  AGUIA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP.

CNPJ: 05.958.740/0001-59.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA eventual

contratação de pessoa jurídica para fornecimento, do tipo

Menor Preço por item, objetivando a eventual contratação de

pessoa jurídica para POSSIVÉL AQUISIÇÃO DE

CASCALHO PARA ATERRO POR m³  e

SERVIÇOS/HORAS DE TERRAPLANAGEM E

ESCAVAÇÃO DE VALAS, PARA ATENDER AS

NESCESSIDADES DO MUNICIPIO DE BARRA DO

OURO –TO.

Tipo de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

016/2019.
Vigência: da assinatura do Ata 09/10//2019 e final em

09/10/2020
Assinam: Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira, Prefeita

Municipal  , Pelo Contratante e pelo Contratado, AGUIA

CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAR, a licitação citada acima para os vencedores:

AGUIA CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ-

05.958.740/0001-59.

 ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID.
VALOR

UNIT.

1 CASCALHO PARA ATERRO  10000 UND R$ 17,50

2
SERVIÇO DE

TERRAPLANAGEM(POR

HORA

500 SRV R$ 215,00

3
ESCAVAÇÃO DE VALAS

COM PC(POR HORA)
150 SERV R$ 307,00

Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira

Prefeita Municipal

A Prefeita Municipal de Barra do Ouro – TO, no uso de suas

atribuições legais, especialmente aquelas contidas na Lei nº.

8.666/93, referente ao Processo Licitatório PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº. 016/2019, de 07/10/2019.

RESOLVE:

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA

DO OURO ESTADO DO TOCANTINS, AOS 09 DIAS

DO MÊS DE OUTUBRO DE 2019.

2

BARRA DO OURO – SEXTA- FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2019 – Nº 136

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 735/2019 MUNICÍPIO DE BARRA DO

OURO/TO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO -TO

Espécie: Ata de Registro nº. 013/2019.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO

OURO -TO.

Contratados:  DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI -

CNPJ: 02.610.348/0001-26 e SUMMER CLOTTHES

CONFECÇÕES TOCANTINS LTD - CNPJ:

33.203.902/0001-84.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA eventual

Contratação de empresa para serviços especializados em

confecções de uniformes em geral e camisetas, de acordo com

a demanda da Prefeitura Municipal de Barra do Ouro – TO,

Fundo Municipal de Saúde, Fundo municipal de Educação e

Fundo Municipal de Assistência Social de Forma Parcelada.

Tipo de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

017/2019.
Vigência: da assinatura do Ata 09/10//2019 e final em

09/10/2020
Assinam: Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira, Prefeita

Municipal  , Pelo Contratante e pelo Contratado,

DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI e SUMMER

CLOTTHES CONFECÇÕES TOCANTINS LTDA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAR, a licitação citada acima para os vencedores:

DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI-ME, CNPJ sob

nº 02.610.348/0001-26.

LOTE/

ITEM

DESCRIÇÃO

ITEM/OBJETO

QTDE UNID. VALOR

UNIT.

02 Jaleco manga curta em brim

profissional com artes e taxas

refletivas TAM var

500 UN 64,50

03 Calça em brim profissional

com cós e elástico tamanhos

variados

350 UN 59,00

06 Características do Tecido:

(Malha Pv, Composição: 63%

Poliéster e 27% Viscose/

solidez da cor à lavagem,

solidez da cor à luz, solidez da

cor ao suor, Solidez da cor a

fricção) Cores: a ser definida,

gola e viés, com aplicação da

logo. Tamanhos variados.

1.000,00 UN 33,00

08 Calça Jeans Uniforme. 300 UN 44,00

produzido em tecido brim sarja

3x1 diagonal direita 100% na

cor azul Índio blue,acabamento

pre-lavado (amaciado).

Tamanhos: Masculino ou

Feminino. variados.

09 produzido em tecido brim sarja

3x1 diagonal direita 100% na

cor azul Índio blue,acabamento

pre-lavado (amaciado).

100 UN 39,00

12 Especificação: de tecido

poliéster, tactel e cacharrel

cores variadas, e serigrafada

frente e costa com 04 cores,

com aplicação da logo da

Evento.  Tamanhos variados.

500 UN 23,50

15 Uniformes Escolares,  Ensino

Infantil:

1.500,00 UN 39,50

Características do Tecido: -

HELANCA 100% poliéster /

solidez da cor à lavagem,

solidez da cor à luz, solidez da

cor ao suor, Solidez da cor a

fricção) Tamanho variados,

com aplicação da logo

Tamanhos variados.

16 Uniformes Escolares,  Ensino

Infantil:

2.500,00 UN 39,50

Características do Tecido: -

HELANCA 100% poliéster /

solidez da cor à lavagem,

solidez da cor à luz, solidez da

cor ao suor, Solidez da cor a

fricção) Tamanho variados,

com aplicação da logo

Tamanhos variados.

17 Uniformes Escolares,  Ensino

Infantil:

1.500,00 UN 47,00

Características do Tecido: -

HELANCA 100% poliéster /

solidez da cor à lavagem,

solidez da cor à luz, solidez da

cor ao suor, Solidez da cor a

fricção) Tamanho variados,

com aplicação da logo

lTamanhos variados.

20 Uniformes Escolares,  Ensino

Fundamental:

2.500,00 UN 39,00

Características do Tecido: -

HELANCA 100% poliéster /

solidez da cor à lavagem,

solidez da cor à luz, solidez da

cor ao suor, Solidez da cor a

fricção) Tamanho variados,

com aplicação da logo

Tamanhos variados.

21 Uniformes Escolares,  Ensino

Fundamental:

300 UN 39,00

Características do Tecido: -

HELANCA 100% poliéster /

solidez da cor à lavagem,

solidez da cor à luz, solidez da

cor ao suor, Solidez da cor a

fricção) Tamanho variados,

com aplicação da logo

Tamanhos variados.

SUMMER CLOTHES CONFECÇÕES TOCANTINS

LTDA, CNPJ sob nº 33.203.902/0001-84.

LOTE/

ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID. VALOR

UNIT.

01 Características do Tecido: (Malha

Pv, cor Branca e Cores Variadas

(Coloridas) Composição: 63%

Poliéster e 27% Viscose/ solidez

da cor à lavagem, solidez da cor à

luz, solidez da cor ao suor,

Solidez da cor a fricção)

Tamanho variados, com

aplicação das logos. Tamanhos

variados.

5.000,00 UN 25,00

04 Camiseta Manga longa com

punho em malha PV fria, cores

500 UN 30,00

A Prefeita Municipal de Barra do Ouro – TO, no uso de suas

atribuições legais, especialmente aquelas contidas na Lei nº.

8.666/93, referente ao Processo Licitatório PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº. 017/2019, de 08/10/2019.

RESOLVE:

3

BARRA DO OURO – SEXTA- FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2019 – Nº 136

variadas, tamanhos variados com

arte.

05 Camiseta Manga longa com

punho em malha PV fria, cores

variadas, tamanhos variados com

arte e com taxas refletivas

500 UN 36,00

07 Características do Tecido:

PIQUET/ solidez da cor à

lavagem, solidez da cor à luz,

solidez da cor ao suor, Solidez da

cor a fricção) Cores: a ser

definida, gola e viés, com

aplicação da logo. Tamanhos

variados.

500 UN 40,00

10 Camiseta Uniforme Esportiva

Manga Curta,  com Estampa.

450 UN 40,00

11 Especificação: estilo regata, de

tecido cacharrel, cores variadas e

serigrafada frente e costa com 04

cores.

50 UN 40,00

com aplicação das logos do

Evento.

Tamanhos variados.

13 Uniformes Escolares,  Ensino

Infantil:

1.500,00 UN 24,00

Características do Tecido: (Malha

Pv, cor Branca e Cores Variadas

(Coloridas) Composição: 63%

Poliéster e 27% Viscose/ solidez

da cor à lavagem, solidez da cor à

luz, solidez da cor ao suor,

Solidez da cor a fricção)

Tamanho variados, com

aplicação da logo.

Tamanhos variados.

14 Camisetas de Mangas Regatas; 1.500,00 UN 24,00

18 Uniformes Escolares,  Ensino

Fundamental:

2.500,00 UN 25,00

Características do Tecido: (Malha

Pv, cor Branca e Cores Variadas

(Coloridas) Composição: 63%

Poliéster e 27% Viscose/ solidez

da cor à lavagem, solidez da cor à

luz, solidez da cor ao suor,

Solidez da cor a fricção)

Tamanho variados, com

aplicação da logo.

Tamanhos variados.

19 Uniformes Escolares,  Ensino

Fundamental l:

2.500,00 UN 30,00

Características do Tecido: (Malha

Pv, cor Branca e Cores Variadas

(Coloridas) Composição: 63%

Poliéster e 27% Viscose/ solidez

da cor à lavagem, solidez da cor à

luz, solidez da cor ao suor,

Solidez da cor a fricção)

Tamanho variados, com

aplicação da logo

Tamanhos variados.

Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira

Prefeita Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 736/2019 MUNICÍPIO DE BARRA DO

OURO/TO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO -TO

Espécie: Ata de Registro nº. 014/2019.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO

OURO -TO.

Contratados:  AUTO PEÇAS BRASIL CNPJ-

04.238.185/000128 ,  e a empresa ASSUNÇÃO &

VASCONCELOS LTDA CNPJ- 05.463.684/0001-81

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA a preço fixo e

passível de recomposição, visando a Eventual Aquisição de

peças, acessórios automotivos originais ou genuínos/novos e

serviços de mecânica em geral para veículos categorizados

como leves, pesados, máquinas e motocicletas, conforme

fabricantes e modelos definidos nos anexos, pertencentes à

frota de veículos da Prefeitura Municipal de Barra do Ouro-

TO, Fundo Municipal de Educação , Fundo Municipal de

Saúde e Fundo Municipal de Assistência social

Tipo de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

018/2019.
Vigência: da assinatura do Ata 09/10//2019 e final em

09/10/2020
Assinam: Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira, Prefeita

Municipal , Pelo Contratante e pelo Contratado, ASSUNÇÃO

& VASCONCELOS LTDA e AUTO PEÇAS BRASIL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAR, a licitação citada acima para os vencedores:

AUTO PEÇAS BRASIL LTDA - ME, CNPJ sob nº

04.238.185/0001-28,

ITEM
DESCRIÇÃO

ITEM/OBJETO

DESCONTO

PEÇAS
QTDE UNID.

VALOR

UNIT.

01 SERVIÇOS  PATROL 12% 50 SV 239,33

02
SERVIÇOS

RETROESCAVADEIRA

12%
50 SV 214,43

03
SERVIÇOS RETRO

ESCAVADEIRA JCB

12%

50 SV 214,43

04 TRATOR VALTRA
12%

50 SV 214,43

05 TRATOR NEW HOLAND
12%

50 SV 214,43

06 TRATOR JOHN DEERE
12%

50 SV 214,43

21
SERVIÇOS MICRO

ÔNIBUS 2011

12%
100 SV 211,8

A Prefeita Municipal de Barra do Ouro – TO, no uso de suas

atribuições legais, especialmente aquelas contidas na Lei nº.

8.666/93, referente ao Processo Licitatório PREGÃO

PRESENCIAL SRP Nº. 018/2019, de 08/10/2019.

RESOLVE:

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO

OURO ESTADO DO TOCANTINS, AOS 09 DIAS DO

MÊS DE OUTUBRO DE 2019.

4

BARRA DO OURO – SEXTA- FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2019 – Nº 136

22

SERVIÇOS MICRO

ÔNIBUS 2010

12%
100 SV 201,1

23
SERVIÇOS MICRO

ÔNIBUS  VOLARE 2010

12%

100 SV 201,1

27
SERVIÇOS CAMINHÃO

BASCULANTE

12%

100 SV 225,13

28
SERVIÇOS CAMIONETE F-

1000

12%
100 SV 159,99

29
SERVIÇOS CAMINHÃO

MEC WORKER

12%

100 SV 211,8

24
SERVIÇOS ÔNIBUS 01

2013

12%
100 SV 201,1

25
SERVIÇOS ÔNIBUS

VOLKSWAGEN 2009

12%

100 SV 201,1

26
SERVIÇOS ÔNIBUS 02

2013

12%
100 SV 201,1

ASSUNÇÃO E VASCONCELOS LTDA, CNPJ sob nº

05.463.684/0001-81,

ITEM
DESCRIÇÃO

ITEM/OBJETO

DESCONTO

PEÇAS
QTDE UNID.

VALOR

UNIT.

07 SERVIÇOS MOTO 11% 100 SV 80,00

08 SERVIÇOS MOTO FAN
11%

100 SV 80,00

09 SERVIÇOS MOTO FAN
11%

100 SV 80,00

10 SERVIÇOS MOTO FAN 125
11%

100 SV 80,00

11 SERVIÇOS MOTO XTZ
11%

100 SV 80,00

12
SERVIÇOS MOTO JOTTO

TRAX

11%
100 SV 80,00

13
SERVIÇOS AMBULÂNCIA

FIORINO

11%
100 SV 120,00

14
SERVIÇOS AMBULÂNCIA

KANGOOY 2013

11%
100 SV 130,00

15
SERVIÇOS KANGOOY 1

2018

11%
100 SV 130,00

16
SERVIÇOS KANGOOY 2

2018

11%
100 SV 130,00

17
SERVIÇOS AMBULÂNCIA

SAVEIRO

11%
100 SV 130,00

18 SERVIÇOS SANDERO
11%

100 SV 130,00

19 SERVIÇOS TRITON 2015
11%

100 SV 160,00

20 SERVIÇOS TRITON 2019
11%

100 SV 160,00

Raimunda Virgilene Sousa de Oliveira

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA

DO OURO ESTADO DO TOCANTINS, AOS 09 DIAS

DO MÊS DE OUTUBRO DE 2019.

		2019-11-22T11:14:15-0200
	BIANCA RIBEIRO DA SILVA:05713590194